



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Birutės g. 16, LT-91204 Klaipėda, tel. (8 46) 46 6466, faks. 8 7066 2000, el.p. klaipedos.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas 2015-09-03 Nr (15.3)-A4- 9755
V. Berbomo g. 10, LT- 92221 Klaipėda I Nr
El. paštas: info@corpi.lt
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai
Klaipėdos visuomenės sveikatos centrui
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Klaipėdos skyrius
Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos
departamentui

**GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA
dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių supirkimo ir tvarkymo Dubysos g. 64,
Klaipėdos mieste – poveikio aplinkai vertinimo**

1. Peržiūrima atrankos išvada (data, rašto Nr.):

Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento (toliau – AAA TPLD) Klaipėdos skyriaus 2015-07-23 raštu Nr. (15.3)-A4-8078 priimta atrankos išvada, kad UAB „Tolmeta“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių supirkimui ir tvarkymui Dubysos g. 64, Klaipėdos mieste. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

1¹. Kur, kada ir kokiose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kuri persvarstoma:

Apie AAA TPLD Klaipėdos skyriaus 2015-07-23 raštu Nr. (15.3)-A4-8078 priimtą atrankos išvadą paskelbta: 2015-07-28 respublikiniame laikraštyje „Lietuvos žinios“, 2015-07-28 miesto laikraštyje „Klaipėda“, 2015-07-27 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos skelbimų lentoje, 2015-07-23 Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas (pavadinimas, adresas, tel.):

UAB „Tolmeta“, Klaipėdos aikštelės vadovas Tomas Endriukaitis, adresas: Jūrininkų pr. 27, LT-95225 Klaipėdos m. sav., tel.: 8 (46) 366102, faksas: 8 (46) 366287, mob. tel.: 8 (679) 35133, el.paštas: info@tolmeta.eu.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) supirkimas ir tvarkymas.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (Žin., 2005, Nr.84-3105, 2011, Nr. 77-3720) 2 priedo 11.20 punktu, pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas, išskyrus 1 priedo 9.6 punkte nurodytą veiklą bei pavojingų atliekų, skirtų naudoti, laikymą, kai vienu metu laikoma ne daugiau kaip 10 tonų atliekų.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, miestas, rajonas, kaimas):

Planuojamą ūkinę veiklą numatoma vykdyti 1,5689 ha ploto žemės sklype (kadastrinis Nr. 2101/0006:117) Dubysos g. 64, Klaipėdos mieste, Klaipėdos apskrityje. Žemės sklypo paskirtas – kita, naudojimo būdas - pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Planuojamai ūkinei veiklai vykdyti UAB „Tolmeta“ subnuomos pagrindais iš UAB „Statrema“ išsinuomojo 0,459 ha ploto aikštelę ir 187 m² patalpas, esančias pastate-sandėlyje (Unik. Nr. 2197-1007-0055). Aplink UAB „Tolmeta“ teritoriją yra įsikūrusios kitos gamybinės, prekybinės ir komercinės įmonės. Planuojamos teritorijos gretimybėse gyvenamųjų namų ir

visuomeninės paskirties pastatų nėra. Atstumas nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos iki artimiausių gyvenamųjų namų (Baltijos pr. 12A, Klaipėda) – apie 174 m. Planuojama teritorija į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka. Artimiausia Europos ekologiniam tinklui „Natura 2000“ priskiriama teritorija – Kuršių nerija, nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos yra nutolusi apie 2,2 km atstumu. Istorinės reikšmės ir nekilnojamųjų kultūros vertybių planuojamoje teritorijoje ir jos gretimybėse nėra. Nuo planuojamos ūkinės veiklos vykdymo vietos iki artimiausių kultūros paveldo objektų yra: 1,2 km iki Rumpiškės dvaro namo, 1,5 km iki Sudmantų kaimo antrųjų senųjų kapinių vadinamų Maro kapeliais.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

Šiuo metu veklavietėje, esančioje Dubysos g. 64, Klaipėdos m. įmonė vykdo juodųjų ir spalvotųjų metalų laužo, metalinės pakuotės, nebenaudojamos elektros ir elektroninės įrangos (toliau – EEI) atliekų ir švino akumuliatorių tvarkymą. Vykdomos atliekų tvarkymo veiklos apimtys – 50000 t atliekų per metus.

Esamoje atliekų tvarkymo aikštelėje įmonė planuoja pradėti papildomą veiklą – ENTP tvarkymą. Per metus planuojama demontuoti iki 960 t (600 vnt.) ENTP (16 01 04*). Vienu metu įmonėje maksimaliai bus laikoma iki 3,2 t ENTP. Veklavietėje bus įrengtos šios zonos: personalo; ENTP priėmimo ir laikymo; ENTP išmontavimo; metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo; pavojingųjų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingųjų atliekų laikymo.

ENTP bus priimamos ir iki išmontavimo laikomos uždaroje patalpose įrengtoje priėmimo ir laikymo zonoje, kuri bus padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Priimant ENTP pirmiausia bus atliekama vizualinė patikra, įvertinant automobilių komplektaciją. ENTP svoris nustatomas svarstyklėmis arba pagal pateiktus transporto priemonės techninius dokumentus ir fiksuojamas atliekų tvarkymo apskaitos žurnale. Po vizualinės patikros ir registravimo procedūrų atliekamos nukenksminimo operacijos. ENTP išmontavimo zona bus įrengta pastate su nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. ENTP bus ardamos rankiniu būdu. ENTP išmontavimo metu pirmiausiai bus atliekamos nukenksminimo operacijos, apimančios akumuliatorių išėmimą, potencialiai sprogių dalių (pvz. oro pagalvių) išėmimą, transporto priemonėse esančių skysčių pašalinimą ir gyvsidabrio turinčių dalių pašalinimą. Skysčiai, esantys ENTP, bus išleidžiami į sandarias talpyklas. ENTP nukenksminimo operacijos bus atliekamos iš karto priėmus ENTP arba kiek galima greičiau, bet ne vėliau kaip po 3 mėn. nuo transporto priemonės priėmimo. Po ENTP nukenksminimo bus atliekamos šios operacijos, užtikrinančios ENTP ir jų dalių pakartotinį panaudojimą: kėbulo išorinių dalių išėmimas; vidaus dalių ir detalių išmontavimas, variklio, transmisijos ir važiuoklės išmontavimas. Po ENTP išmontavimo atliekamas iš ENTP susidariusių medžiagų ir atliekų tvarkymas.

ENTP tvarkymo metu susidarys ~ 31,1 t/m pavojingųjų atliekų ir ~ 927,9 t/m nepavojingųjų atliekų. ENTP ardymo metu susidariusios atliekos bus laikomos atitinkamų atliekų laikymui skirtose zonose, kurios bus padengtos nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Planuojamos ūkinės veiklos vykdymo vietoje bus specialios priemonės ir absorbentai, kurie bus nedelsiant panaudojami pavojingiesiems skysčiams ištekėjus jų plitimui lokalizuoti. Panaudoti absorbentai ir užterštas gruntas bus tvarkingai surenkami ir laikomi pavojingųjų atliekų laikymo zonoje iki perdavimo atitinkamas pavojingąsias atliekas tvarkančioms įmonėms.

Technologiniame procese vanduo nebus naudojamas ir nuotekos nesusidarys. Vanduo, naudojamas darbuotojų sanitariniams-buitiniams poreikiams, bus tiekiamas iš Klaipėdos miesto centralizuoto vandentiekio tinklą. Surinktos buitinės nuotekos bus išleidžiamos į Klaipėdos miesto nuotekų tinklus. Ant aikštelės iškritusios lietaus nuotekos bus surenkamos ir apvalomos paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose, vėliau išleidžiamos į Klaipėdos miesto paviršinių nuotekų tinklus.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas:

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė prašymą persvarstyti atrankos išvadą:

Klaipėdos visuomenės sveikatos centras 2015-08-03 raštu Nr. (7.5)V4-2328 kreipėsi dėl PAV atrankos išvados persvarstymo, nurodydamas motyvus: nepateikta informacija apie planuojamos ūkinės veiklos sanitarinės apsaugos zoną (toliau – SAZ) (Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“).

7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą:

UAB „Tolmeta“ atstovė Olga Stepanova, VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo instituto atstovė Eleonora Mataitienė, Klaipėdos visuomenės sveikatos centro (toliau – Klaipėdos VSC) atstovas Raimundas Grigaliūnas, AAA TPLD Klaipėdos skyriaus vedėjas Mindaugas Vaišvila, vyr. specialistė Daiva Plokštienė.

8. Pastabos, pasiūlymai:

8.1. Ūkinę veiklą bus galima vykdyti gavus reikalingus aplinkos apsaugos leidimus.

8.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje PAV atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

8.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

8.4. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą nedelsiant turi pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin., 2005, Nr.93-3472; Žin., 2012, Nr. 102-5207) nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridedant laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant galutinę atrankos išvadą:

9.1. Klaipėdos visuomenės sveikatos centras, išnagrinėjęs papildomą informaciją apie planuojamos ūkinės veiklos sanitarinės apsaugos zonos nustatymą, atliekant poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūras, atrankos išvados persvarstymo metu pateikė išvadą, kad planuojamai ūkinei veiklai – poveikio aplinkai vertinimas yra neprivalomas.

9.2. Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo metu nustatyta sanitarinės apsaugos zona bus įregistruota teisės aktų nustatyta tvarka.

9.3. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma kieta danga padengtoje aikštelėje ir uždarame pastate. Ant aikštelės susidariusios paviršinės nuotekos bus surenkamos ir apvalomos paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose.

9.4. Atlikus teršalų sklaidos skaičiavimus nustatyta, kad pradėjus vykdyti ūkinę veiklą pagrindinių aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijos neviršys nustatytų ribinių užterštumo verčių.

9.5. Planuojamos ūkinės veiklos metu sukeliamas triukšmas neturės esminio neigiamo poveikio gyvenamajai aplinkai. Remiantis pateikta informacija pradėjus vykdyti ūkinę veiklą triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ (Žin., 2011, Nr. 75-3638) nustatytų ribinių verčių.

10. Priimta galutinė atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi, priimama galutinė atrankos išvada - UAB „Tolmeta“ planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) supirkimui ir tvarkymui Dubysos g. 64, Klaipėdos m.– poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Ši galutinė atrankos išvada gali būti skundžiama Klaipėdos apygardos administraciniam teismui (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo gavimo dienos Lietuvos Respublikos bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Klaipėdos skyriaus vedėjas



Mindaugas Vaišvila